



کاهش قدرت خرید مردم، سراهنه مصرف گوشت قرمز را نصف کرد

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

طلوع روزنامه

استاندار فارس:
پیشگیری از افزایش
نام‌های غیرمتعارف در سردر
اصناف و مجتمع‌های تجاری فارس



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: ۱۶۰۰۰ تومان

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

دوشنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۲ / ۹ شعبان ۱۴۴۵ / ۱۹ فوریه ۲۰۲۴ / سال بیست‌ونهم / شماره ۲۸۶۰ / بها ۱۶۰۰۰ تومان

یادداشت روز تحلیل خبر دکتر محمدمهدی جعفری زاده

کاهش قدرت خرید مردم و تبعات آن

شکی نیست که با صعود نرخ تورم و گران شدن کالاها و خدمات، قدرت خرید مردم مرحله به مرحله رو به کاهش می‌رود. هر سال و به خصوص در یک سال گذشته تاکنون، افزایش قیمت کالاها و خدمات از ثبات و منطق اقتصادی معینی برخوردار نبوده و پیوسته رو به افزایش بوده است به طوری که شاید کالا یا خدمتی یافت نشود که قیمت آن در فروردین با بهمن ماه یکسان و بدون تغییر باقی مانده باشد.

در این میان کسانی که دارای درآمد ثابت هستند بیشتر از سایرین زیر فشار قرار می‌گیرند. مردم جامعه از نظر سطح درآمد ماهیانه به دو دسته تقسیم می‌شوند؛ یک دسته کسانی که دارای درآمد ثابت هستند و دسته دیگر آنهایی که درآمد شناور و متغیر دارند. کسانی که درآمد ثابت دارند مجبورند همین درآمد را با توجه به افزایش قیمت‌ها، بین نیازهای اولویت‌دارشان تقسیم کنند و برخی از مایحتاج‌های دیگر که اولویت‌های بعدی هستند را از زندگی خود حذف کنند. باز با این حذفیات، اگر فرمول مصرف و درآمدشان با هم تناسب نداشت، چاره‌ای ندارند جز اینکه از غذاهای روزمره خود که شامل پروتئین‌ها، ویتامین‌ها، چربی‌ها، کربوهیدرات‌ها و ... هستند، بکاهند. یکی از گروه‌های مهم مواد غذایی، گوشت قرمز و ماهی‌ها است که گرچه برای سلامتی، نقش مهمی ایفا می‌کنند ولی با گرانی شدید آنها، از سفره بسیاری از مردم خصوصاً طبقات ضعیف، حذف شده است. بدون شک هر کدام از گروه‌های مواد غذایی مورد نیاز بدن انسان، اگر از سفره آنها حذف شود، سلامتی آنها به خطر می‌افتد و انواع بیماری‌ها به بدن ضعیف و نحیف چنین افرادی، حمله‌ور خواهد شد.

آنگاه اگر جامعه‌ای ضعیف و بیمار داشته باشیم، نیروهای کار ما نخواهند توانست در رشد و پیشرفت کشور نقش کامل ایفا کنند. سرمایه‌گذاری بر روی مواد غذایی مردم، جلوی هزینه‌های بیماری و درمانی آنها را می‌گیرد و نقش آفرینی آنها را در اقتصاد کشور، چند برابر می‌کند. پس مسئولان ذریع کار می‌کنند که قدرت خرید از دست رفته مردم، دوباره برگردد و در جهت توانمندسازی آنها، قدمی اساسی بردارند.



موافقت شورای اسلامی شهر شیراز با بودجه ۳۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومانی شهرداری



نوید شهردار شیراز به شهروندان
در پنجمین نشست تخصصی «توسعه سرمایه‌گذاری»:

جهان شهر شیراز در مسیر تعالی و تحول است



با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
صورت گرفت؛
برگزاری آیین گشایش
نمایشگاه مطبوعات و رسانه‌های
مجازی کشور



معاون وزیر راه و شهرسازی:
«ایران» قلب ترانزیت جهان، ولی سهم
۱/۷ درصد برای ترانزیت ریلی آن

مدیرعامل آبنفا شیراز خبر داد:
بازسازی و نوسازی سه کیلومتر شبکه فاضلاب شیراز

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس:
تعامل، همکاری و هم‌افزایی برای تحقق
رشد تولید و ارتقای بخش صنعت استان فارس



مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس مطرح کرد: آشنایی دانش آموزان و نوجوانان با فرهنگ بیمه و تأمین اجتماعی

بیمه ایام بیکاری، غرامت دستمزد ایام بیماری و انواع دیگر خدمات به بیمه شده خود پرداخت می‌کند.

وی اضافه کرد: سازمان تأمین اجتماعی از زمان تولد تا فوت بیمه شده و خانواده‌اش را تحت پوشش قرار می‌دهد که شامل تعهدات کوتاه مدت و بلند مدت است.

مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس با اشاره به آموزش مفاهیم بیمه از سنین کودکی مطرح کرد: طرح آموزش دانش آموزان با همکاری آموزش و پرورش با هدف فرهنگ‌سازی و ارتقای سطح آگاهی عمومی دانش آموزان از مفاهیم بیمه و تأمین اجتماعی اجرا می‌شود.

وی ادامه داد: این آموزش‌ها و بازدیدها و ترویج فرهنگ بیمه‌های اجتماعی برای ارتقای سطح پذیرش مسئولیت اجتماعی دانش آموزان به عنوان نسل مولد و کارآفرین بعدی اجرا می‌شود. وی خاطرنشان کرد: گسترش تعاملات تأمین اجتماعی با گسترش پوشش بیش از نیمی از جمعیت کشور با وزارت آموزش و پرورش و آموزش عالی، اثرات مطلوبی در آینده برای دانش آموزان از جهت آشنایی با مفاهیم بیمه‌های اجتماعی و امنیت فضای کار و تولید خواهد داشت.

بر اساس این گزارش تأمین اجتماعی فارس با همراهی شرکت فان اسپورت مجری فستیوال‌های شاد ورزشی خانوادگی، اقدام به برگزاری فستیوال "شادی تلاش نشاط تأمین" با بیش از ۷۰ نوع بازی آموزشی و تفریحی جهت دانش آموزان و خانواده آنها نمود که در حاشیه این مراسم نسبت به آموزش مفاهیم بیمه و تأمین اجتماعی در قالبی شاد پرداخته شد.

تحت‌الشعاع قرار دهد. وی خاطرنشان کرد: به موجب قانون، گروه‌های زیادی از جمله کارگران مزدبگیر، صاحبان حرف و مشاغل آزاد، زنان خانه‌دار و ... تحت پوشش خدمات گسترده این سازمان بزرگ بیمه‌گر اجتماعی قرار می‌گیرند.

ورزشی مخاطبان خود از جمله دانش آموزان و والدین را با بیمه‌های اجتماعی آشنا نماید.

وی خاطرنشان کرد: سازمان‌های بیمه اجتماعی مانند سازمان تأمین اجتماعی با توجه به تعدد و تنوع خدماتی که به بیمه‌شدگان ارائه می‌کنند برای حفظ و افزایش ارزش پس‌انداز بیمه‌شدگان

نادری در این باره ادامه داد: سازمان تأمین اجتماعی تلاش کرده تا با فرهنگ‌سازی از طریق برگزاری تورهای بازدید دانش آموزی از شعب تأمین اجتماعی یا برگزاری اردوها و طراحی مسابقات




مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس گفت: سازمان تأمین اجتماعی فرهنگ‌سازی خدمات بیمه‌ای و آشنایی با تأمین اجتماعی در دانش آموزان را با هدف آشنایی کودکان و نوجوانان با اصول بیمه به عنوان یک اولویت در دستور کار قرار داده است.

* آشناسازی دانش آموزان با فرهنگ پس‌انداز، آینده‌نگری و بیمه اجتماعی

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل بیمه تأمین اجتماعی استان فارس ایرج نادری با اشاره به اهمیت کارکردی بیمه‌های اجتماعی، در کشورهای توسعه یافته و در حال رشد مطرح کرد: آشناسازی دانش آموزان با فرهنگ پس‌انداز، آینده‌نگری و بیمه اجتماعی یکی از اولویت‌های نظام‌های آموزش رسمی و غیررسمی است.

وی با بیان اینکه بیمه‌های اجتماعی از ضرورت‌های بنیادین جوامع توسعه یافته است، گفت: بیمه‌های اجتماعی از ارکان اصلی ایجاد آسایش خاطر و امید به آینده در میان اقشار مختلف مردم در دنیای مدرن محسوب می‌شود.

مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس با اشاره به اینکه سازمان تأمین اجتماعی یک سازمان عمومی غیردولتی است، مطرح کرد: این سازمان خدماتی که به بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران ارائه می‌دهد براساس استانداردهای آمار تعیین شده است.

نادری اضافه کرد: این خدمات پیش از تولد و پس از فوت به بیمه شده تأمین اجتماعی و خانواده او ارائه می‌شود.

وی ادامه داد: کارکرد این خدمات ارتقای سرمایه اجتماعی از طریق تضمین آرامش خاطر نیروهای مولد جامعه و پوشش ریسک‌هایی است که ممکن است معیشت و سلامت آنان را

